
Grodzisk, 13.04.2016 r. 

 

 

Urząd Gminy Grodzisk 

ul. 1 Maja 6 

17 – 315 Grodzisk  

 

 

 

 

DOTYCZY:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy 

Grodzisk i jej jednostek organizacyjnych (numer ogłoszenia: 71006 – 2016 z dnia 30.03.2016 r.).  

 

 

Zamawiający tj. Gmina Grodzisk reprezentowana przez Wójta Grodziska uprzejmie informuje, iż do 

prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania/wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 

Ubezpieczenia komunikacyjne: 

Pytanie nr 1 

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na podzielenie I części zamówienia na dwie odrębne części z 

możliwością złożenia oferty na każdą z nich osobno.  

Część I:ubepzieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb 

od stłuczenia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej.  

Część II: ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Grodzisk i jej jednostek organizacyjnych  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na podzielenie zamówienia na części. 

 

Pytanie nr 2 

W odniesieniu do ubezpieczenia zielonej Karty uprzejmie proszę o informację czy Zielona Karta ma 

obowiązywać na terytorium Turcji, Tunezji, Rosji, Maroko, Iranu i Izraela.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zgodnie z 1.4.4. aktualnie nie przewiduje konieczności posiadania Zielonej 

Karty dla któregokolwiek z posiadanych pojazdów, jeśli jednak nastąpi taka konieczność, najbardziej 

prawdopodobnymi celami podróży, mogą być: Rosja oraz Białoruś. 

 

Pytanie nr 3 

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o akceptację zapisu:  „Ochrona objęte zostaną 

pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5t. do 10 lat które posiadają ochronę w zakresie AC” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazał w załączniku nr 13 pojazd (poz. nr 7) dla którego oczekuje ochrony w zakresie 
ubezpieczenia assistance. 

 
Pytanie nr 4 



W odniesieniu do ubezpieczenia assistance do naprawy ubezpieczonego pojazdu prosimy o zmianę 

limitu na 200 EURO 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 5 

W odniesieniu do holowania prosimy o wprowadzenie limitu kilometrowego w wysokości 200 km 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 
Pytanie nr 6 

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny RP 

Odpowiedź:  

Zamawiający określił oczekiwany zakres terytorialny w pkt 9 (ust. 8 Ubezpieczenia assistence). 

 

Pytanie nr 7 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy o akceptację zapisu: „W przypadku 

unieruchomienia pojazdu na terenie Europy poza granicami RP, zorganizowanie i pokrycie kosztów 

holowania pojazdu do najbliższej stacji obsługi” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 
Pytanie nr 8 

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance i kosztów parkingu prosimy o zmianę na „ zorganizowanie 

i pokrycie kosztów parkowania ubezpieczonego pojazdu, do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej 

równowartości 100 EURO na parkingu strzeżonym, wyłącznie na czas niezbędny do umieszczenia 

pojazdu w stacji obsługi (nie dłużej niż 3 dni) 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 9 

W odniesieniu do pojazdu zastępczego w assisatnce prosimy o zmianę na 5 dni na terenie RP i max 3 

dni poza granicami RP 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 
Pytanie nr 10 

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o zmianę zapisu odnośnie powrotu 

Ubezpieczonego do miejsca zamieszkania prosimy o akceptację poniższego zapisu: „ zorganizowanie i 

pokrycie kosztów transportu osób, obejmującego przejazd kierowcy i pasażerów najkrótszą drogą do 

wskazanego przez Ubezpieczonego miejsca: miejsca zamieszkania kierowcy położonego na 

terytorium RP albo do celu podróży (o ile koszt kontynuacji podróży nie jest wyższy od kosztu 

przejazdu do miejsca zamieszkania): - taxi (maximum 100 km), - kolej ( bilet w jedną stronę w klasie 

ekonomicznej) – samolot ( bilet w jedną stronę w klasie ekonomicznej, wyłącznie w przypadku 



zdarzeń mających miejsce poza granicami RP w sytuacji gdy przewidziany czas podróży pociągiem 

wynosi więcej niż 12 godzin)” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „Szkody regresowe nie będą obciążały 

szkodowości Ubezpieczającego (niezależnie od tego czy regres zostanie dokonany (w całości, 

częściowo) czy też w ogóle nie zostanie dokonany przez Ubezpieczyciela)” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 12 

W odniesieniu do zapisu: „Likwidacja szkód odbywać się będzie w wariancie tzw. WARSZTAT (koszty 

naprawy ustalane są na podstawie cen części oryginalnych serwisowych tzn. części zamiennych 

produkowanych zgodnie ze standardami produkcyjnymi producenta danej marki bez pomniejszania 

procentowego w zależności od okresu eksploatacji). Jeżeli rzeczywiste koszty naprawy pojazdu nie 

przekroczą 75% wartości pojazdu aktualnej na dzień szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony ma prawo 

wymagać likwidacji szkody jako szkody częściowej (bez względu na zasady uznawania szkody za 

całkowitą)” 

Prosimy o zmianę na: 

„Likwidacja szkód odbywać się będzie w wariancie tzw. WARSZTAT (koszty naprawy ustalane są na 

podstawie cen części oryginalnych serwisowych tzn. części zamiennych produkowanych zgodnie ze 

standardami produkcyjnymi producenta danej marki bez pomniejszania procentowego w zależności 

od okresu eksploatacji). Jeżeli rzeczywiste koszty naprawy pojazdu nie przekroczą 70% wartości 

pojazdu aktualnej na dzień szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony ma prawo wymagać likwidacji 

szkody jako szkody częściowej (bez względu na zasady uznawania szkody za całkowitą)” 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę w pkt 2.9 (ust. 2  

Ubezpieczenie autocasco): 

 

BYŁO 

2.9 Likwidacja szkód odbywać się będzie w wariancie tzw. WARSZTAT (koszty naprawy ustalane są 

na podstawie cen części oryginalnych serwisowych tzn. części zamiennych produkowanych 

zgodnie ze standardami produkcyjnymi producenta danej marki bez pomniejszania 

procentowego w zależności od okresu eksploatacji). Jeżeli rzeczywiste koszty naprawy pojazdu 

nie przekroczą 75% wartości pojazdu aktualnej na dzień szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony ma 

prawo wymagać likwidacji szkody jako szkody częściowej (bez względu na zasady uznawania 

szkody za całkowitą). Oględziny uszkodzonych pojazdów odbędą się  w ciągu 2 dni roboczych od 

daty zgłoszenia szkody. Ubezpieczyciel zagwarantuje możliwość dokonania oględzin w dniu 

zgłoszenia szkody, jeśli Ubezpieczony zgłosi szkodę i stawi się na oględziny w placówce 

Ubezpieczyciela zajmującej się likwidacją szkód. Znosi się amortyzację części za wyjątkiem 

ogumienia, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów ciernych 

sprzęgła, elementów układu wydechowego i innych ulegających zużyciu w trakcie normalnej 

eksploatacji pojazdu. 



 

JEST 

2.9 Likwidacja szkód odbywać się będzie w wariancie tzw. WARSZTAT (koszty naprawy ustalane są 

na podstawie cen części oryginalnych serwisowych tzn. części zamiennych produkowanych 

zgodnie ze standardami produkcyjnymi producenta danej marki bez pomniejszania 

procentowego w zależności od okresu eksploatacji). Jeżeli rzeczywiste koszty naprawy pojazdu 

nie przekroczą 70% wartości pojazdu aktualnej na dzień szkody Ubezpieczający/Ubezpieczony ma 

prawo wymagać likwidacji szkody jako szkody częściowej (bez względu na zasady uznawania 

szkody za całkowitą). Oględziny uszkodzonych pojazdów odbędą się  w ciągu 2 dni roboczych od 

daty zgłoszenia szkody. Ubezpieczyciel zagwarantuje możliwość dokonania oględzin w dniu 

zgłoszenia szkody, jeśli Ubezpieczony zgłosi szkodę i stawi się na oględziny w placówce 

Ubezpieczyciela zajmującej się likwidacją szkód. Znosi się amortyzację części za wyjątkiem 

ogumienia, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów ciernych 

sprzęgła, elementów układu wydechowego i innych ulegających zużyciu w trakcie normalnej 

eksploatacji pojazdu. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „ Dla pozostałych pojazdów nieobjętych 

ubezpieczeniem assistance oraz w przypadku niemożności zagwarantowania pełnego zakresu usług 

assistance w stosunku do określonego rodzaju pojazdu dopuszczalna jest deklaracja pokrycia kosztów 

działań objętych zakresem assistance, które Ubezpieczony podejmie we własnym zakresie w limicie 

3 000,00 zł na jedno i 10 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia” 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza zmianę poprzez 

wykreślenie pkt. 9.5 (ust. 8  Ubezpieczenie assistance): 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Pytanie nr 14 

Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o informację  

– jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w 

roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 7 opublikowanych w dniu 2016-04-11 (I tura) i 

jednocześnie informuje, iż fundusz remontowy w toku ubiegłym wyniósł 290 510 zł, natomiast w 

kolejnych latach 2016 r. 299 799 zł  

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej poza wymienioną w SIWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż oczekiwany zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w 

związki z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem 

świadczeń opieki zdrowotnej poza wymienioną w SIWZ. 

 



Pytanie nr 16 

Odnośnie „szkód z tytułu organizowania imprez” prosimy o : 

a) przedstawienie wykazu planowanych imprez 

b)potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, lotnicze, 

ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.  

c) czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie dodatkowego 

zapisu:  „ … z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że  

pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.” 

Odpowiedź:  

Ad a) Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 37 opublikowanej w dniu 2016-04-13 (II tura) 

Ad b) Zamawiający potwierdza, iż ochroną nie będą objęte imprezy motorowe, lotnicze, ekstremalne 

i takie, gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.  

Ad c) Zamawiający oczekuje ochrony w zakresie użycia sztucznych ogni – zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 

W odniesieniu do definicji szkody osobowej prosimy o zmianę na: szkoda osobowa – szkoda będąca 

następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegająca na spowodowaniu śmierci, uszkodzeniu ciała 

lub rozstroju zdrowia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 18 

W odniesieniu do definicji szkody rzeczowej prosimy o zmianę na: szkoda będąca następstwem 

wypadku ubezpieczeniowego polegająca na zniszczeniu lub uszkodzeniu mienia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 19 

Odnośnie rozszerzenia zakresu ochrony o szkody „wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych -” 

prosimy o doprecyzowanie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych 

przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje ochrony w zakresie rozszerzenia OC za szkody wynikłe z przeniesienia chorób 
zakaźnych w katalogu chorób zgodnym z załącznikiem do ustawy z dnia 5 grudnia 2008 (ustawa o 
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2013 r., poz. 947). 
 

Pytanie nr 20 

W odniesieniu do szkód w związku z władzą publiczną prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie 

klauzuli w następującej treści: 

1)   Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 

postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty 

finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:  

a.   szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy 

publicznej,  



b.   szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem 

prawnym,  

c.   szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych 

z prawem,  

d.   szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy 

prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez 

obowiązujące przepisy prawa  

2)   Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

a.   związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,  

b.   które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 

prawo cywilne względy słuszności,  

c.   wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  

d.   powstałych w wyniku niewypłacalności,  

e.   wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej 

przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 38 opublikowanych w dniu 2016-04-13 r. (II tura). 

 

Pytanie nr 21 

W odniesieniu do szkód z tytułu zalań wodą wskutek opadów atmosferycznych lub topniejącego 

śniegu poprzez nieszczelności dachu, stolarki okiennej spoin i złączy ścian zewnętrznych prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla 

Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 20 opublikowanych w dniu 2016-04-13 r. (II tura). 

 

Pytanie nr 22 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 6 opublikowanych w dniu 2016-04-11 (I tura). 

 

Pytanie nr 22 

W odniesieniu do szkód w wyniku czystych strat finansowych prosimy o rozszerzenie o zapis: 

„Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody: 

1) związane z działalnością: 

a) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, 

pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, 

kosztorysowaniu, 

b) bankową lub ubezpieczeniową, 

c) leasingową, 

d) dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym 



funkcjonowaniem oprogramowania, 

e) księgowo lub finansową, 

f) reklamową, 

g) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki; 

2) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 

3) wynikające z niedotrzymania terminów; 

4) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów 

wartościowych; 

5) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji 

członka władz spółki kapitałowej; 

6) związane ze stosunkiem pracy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 38 opublikowanych w dniu 2016-04-13 (II tura) 

 

Pytanie nr 23 

Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. 

Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach. 

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 21, 23, 30 oraz 39  opublikowanych w dniu 2016-04-

13  (II tura). 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia pkt. 2.23 „ włączenie odpowiedzialności za szkody 

powstałe z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek 

substancji niebezpiecznych oraz koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub 

wody z substancji zanieczyszczonych poniesione przez osoby trzecie” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 25 

Odnośnie rozszerzenia „odpowiedzialność za szkody powstałe z emisji, wycieku lub innej formy 

przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz koszty 

usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z substancji zanieczyszczających 

poniesione przez osoby trzecie” prosimy o potwierdzenie że: 

a. przyczyną wyładowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia oraz zalania lub zanieczyszczenia 

jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu 

należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa; 

b. początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda 

powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia 

c. zdarzenie powstało w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone 

protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji; 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony dla skutków powolnego oddziaływania substancji 

mogącej spowodować zanieczyszczenie środowiska, poza tym, oczekuje ochrony na bazie 

wskazanego triggera – ust 4. (Pozostałe warunki), pkt. E. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 



 

Pytanie nr 26 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o podanie przebiegu szkodowości od 2012r.  

Odpowiedź:  
Zamawiający dysponuje wyłączenie przekazanym zestawieniem szkodowości zgodnie z załącznikiem 

nr 14 – tzn. od roku 2013. 

 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, 

szyb od stłuczenia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o wyłączenie z zakresu obligatoryjnego ubezpieczenia skutków ataku terrorystycznego, 

strajków i zamieszek, niepokojów społecznych protestów, rozruchów, lokatów. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 29 

W odniesieniu do powyższego w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wyrażenie zgody na 

zapis: 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub 

biologicznych 

b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 

jądrowego, skażenia radioaktywnego 

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 

działania wirusów komputerowych 

d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz 

fałszywych alarmów 

e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie 

zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni 

f) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub 

potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie 

uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 30 

W odniesieniu do szkód wskutek prac remontowo-budowlanych mienia prosimy o rozszerzenie o 

zapisy: 



Ubezpieczyciel obejmuje ochrona ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi 

przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-

budowlanymi pod warunkiem, ze prace te: 

- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli w którym sa prowadzone 

- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń których 

istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.  Z zakresu ochrony wyłączone są 

szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, 

elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp. Jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub 

pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 31 

W odniesieniu do wykazu budynków uprzejmie prosimy o podanie: 

- roku budowy (wszędzie tam gdzie brakuje) 

- zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 

Odpowiedź:  
Zamawiający podał posiadane informacje na temat roku budowy oraz zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych w załączniku nr 10 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia obiekty posiadają pozwolenie na 

użytkowanie. 

 

Pytanie nr 33 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnym protokołamiw przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 5 opublikowanej w dniu 2016-04-13 (II tura). 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne 

z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 4 opublikowanej w dniu 2016-04-13  (II tura). 

 

Pytanie nr 35 



Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 

odpadów i/lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? Jeżeli tak to proszę o podanie 

poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 6 opublikowanej w dniu 2016-04-11 (I tura pytań). 

 

Pytanie nr 36 

Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Z zakresu ochrony wyłączone są wartości 

pieniężne.” 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 37 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, 

że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wszędzie w SIWZ, gdzie mowa jest mowa o limicie odpowiedzialności 

należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 38 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? 

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia 

od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego  

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytań i odpowiedzi nr 21, 23, 30 oraz 39 opublikowanych w dniu 2016-04-13 

(II tura pytań). 

 

Pytanie nr 39 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytań i odpowiedzi nr 15 opublikowanych w dniu 2016-04-13 (II tura pytań). 

 

 



Pytanie nr 40 

Prosimy o informację czy w okresie zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć niektóre budynki/ 

budowle z eksploatacji? Jeżeli tak to prosimy o szczegóły jakie to mienia, o jakiej wartości, na jaki 

okres i z jakiego powodu? 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytań i odpowiedzi nr 11 opublikowanych w dniu 2016-04-13 (II tura pytań). 

 

Pytanie nr 40 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

II. budynki przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz 

budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie nr 41 

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie 

ostatnich 20 lat wystąpiła powódź. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 

lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 300 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 14 opublikowanych w dniu 2016-04-13 (II tura pytań). 

 

Pytanie nr 42 

W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do 

rozbiórki  wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie 

pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 40. 

 

Pytanie nr 43 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) mienie wyłączone z eksploatacji 

b) pustostany 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, podanie jednostkowych 

sum ubezpieczenia, informacji czy są dozorowane 24 h/ dobę (firma ochroniarska, własna ochronę?), 

innego sposobu ich zabezpieczenia, podanie przyczyny ich wyłączenia, czy zostały wyłączone w nich 

wszelkiego rodzaju media, czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to 

jakie? 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytań i odpowiedzi nr 10 opublikowanych w dniu 2016-04-13 (II tura pytań). 

 

Pytanie nr 44 



W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie 

podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego). 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do pytania i odpowiedzi nr 43. 

 

Pytanie nr 45 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli okolicznościowej 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o informację czy w oczyszczalni ścieków odzyskiwany jest biogaz? Jeżeli tak to prosimy o 

podanie łącznej wartości biogazowni, opis zabezpieczeń ppoż i przeciwwybuchowych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w oczyszczalni ścieków nie jest odzyskiwany biogaz. 

 

Pytanie nr 47 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie 

wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie 

stopniowo remontowane i włączane do użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyny jego 

wyłączenia” 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 48 

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o rozszerzenie o zapis:  

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących 

w tracie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania 

pozwolenia na budowę; 

2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów 

nośnych w ich podporach; 

3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 49 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku deszczu nawalnego, powodzi, 

zalania, grad, śnieg, lód w wysokości 150 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 50 

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących sieci elektrycznych, teleinformatycznych i 

informatycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii kablowych, 



światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-

rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie 

zaspokojeniu potrzeb Ubezpieczonego w ramach prowadzonego przedsiębiorstwa i stanowią jego 

własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym jego własnością (lokalizacja, budynek))  

-  Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 

pozycji w wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia. 

- Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia? 

- Jak jest ich łączna długość? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż samodzielne sieci elektryczne, teleinformatyczne i informatyczne nie są 

przedmiotem ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 51 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych w wyniku nagłego wylewu wód 

podziemnych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 52 

Prosimy o wykreślnie następującego zapisu w całości: “Działania wody w szczególności tj. w wyniku 

burzy, nagłego wylewu wód podziemnych, deszczu, pary wodnej i cieczy w innej postaci oraz mrozu, 

śniegu m.in.” 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 53 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód 

gruntowych 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 54 

Klauzula nakazów administracyjnego – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 

100.000 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 55 

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 

200.000 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

 

Pytanie nr 56 



Prosimy o potwierdzenie, że  rozszerzenie zakresu ochrony o ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy 

gotówki i innych walorów 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 


